

Wiadomości

Piątek, 11 sierpnia 2023

Wieliczanie z KPW zwiedzali Thesaurus Cracoviensis w Krakowie

Zbiory są spisane w katalogu elektronicznym, z którego korzystają różne placówki muzealne celem wypożyczenia obiektu na tworzoną wystawę. Dzięki nowoczesnej aranżacji wewnątrz zwiedzający mogą oglądać muzealia, które wcześniej przechowywane były w niedostępnych magazynach, wśród nich malarstwo, grafikę, numizmatykę, meble, militaria, szopki krakowskie. Atrakcją oddziału jest możliwość obserwacji na żywo pracy konserwatorów. Ponieważ placówka znajduje się przy ulicy Księcia Józefa Poniatowskiego, stąd przy wejściu znajduje się urna z ziemią z Lipska. Pod Lipskiem w dniach 16-19.10. 1813 r. rozegrała się bitwa narodów pomiędzy armią francuską Napoleona Bonaparte a oddziałami Austrii, Prus, Rosji i Szwecji. W bitwie pokonani zostali Francuzi, u boku których walczyli Polacy pod wodzą księcia Józefa Poniatowskiego (1763-19.10.1813), generała, ministra wojny i naczelnego wodza wojsk polskich Księstwa Warszawskiego, marszałka Francji. W bitwie 19.10.1813 r. zginął książę Józef Poniatowski. Zwiedzanie magazynu odbywa się z przewodnikiem wyłącznie w sobotę przez wcześniejszą rezerwację terminu. Zwiedzanie Thesaurus Cracoviensis w Krakowie, jednego z 19-tu oddziałów Muzeum Krakowa Jadwidze Dudzie, prezes Stowarzyszenia „Klub Przyjaciół Wieliczki” (KPW) zaproponowała przewodnik po Krakowie Barbara Sienko. 29.07.b.r. z przystanku autobusu nr 109 naprzeciw DH „Jubilat” udaliśmy się na Bielany do Szkoły Podstawowej nr 48. Na ścianie frontowej przy wejściu do muzeum znajduje się malowidło przedstawiające czarnoksiężnika Piotra Twardowskiego z żoną, przekupką krakowską. W zwiedzaniu uczestniczyło 16 osób, **(foto.1995)** z KPW: Grażyna i Eugeniusz Bieniek, Marta Borowiec, Danuta Chrebor, Jadwiga Duda, Alojzja Dudek, Halina i Marian Dyląg z córką Magdaleną i wnuczką Zofią, Jan Matzke, Marian Sipióra, Natalia Soran-Maluty, Zofia Prochwicz, Małgorzata Złomek -Adaszyńska z koleżanką Danuta Wawszczak. Grupę oprowadzał przewodnik Sławomir Śmielek i Pani Helena z Muzeum Krakowa. Mogli obserwować prace konserwatora w pracowni konserwacji papieru-tu pracownik konserwował jedną z szopek krakowskich. Dziękujemy. J. Duda wpisała grupę do „Księgi Pamiątkowej” co utrwaliła na filmie Natalia Soran-Maluty. Dla Marty Borowiec z okazji Imienin wszyscy zaśpiewali 100 lat. Solenizantka zebranych poczęstowała słodyczami. Dziękujemy.

Opracowała Jadwiga Duda